
Putin ei luba vihma, Lužkov lund  

“Moskva sel talvel lund ei näe — lennuvägi tühjendab lumepilved, enne kui need pealinna jõuavad,” 

tõotas linnapea Juri Lužkov. 

 Ain Kallis 

Möödunud suvel, kui idanaabrid 12. juunil Venemaa päeva tähistasid, potsatas pidupäeva hommikul läbi 

ühe Moskva eeslinna maja katuse 25kilone kott tsementi. Oli see kingitus töörahvale? 

Oh ei! Mingil põhjusel avamata jäänud kott, mis tekitas katusesse meetrise läbimõõduga augu, oli pärit 

lennukilt, mis pidi pilvedesse puistama toda ehituskraami koos hõbejodiidiga, surumaks maha vihma 

pealinna lähistel. 

Paraadiilma tegemine 

Teatavasti on igas vihma- või udupiisas peidus tibatilluke tolmu-, suitsu-, tahma- või muust materjalist 

kübemeke, mille ümber kondenseerub vesi. Hõbejodiid on aga tavaline kemikaal, millega püütakse 

pilvedest sadu välja meelitada. Ju siis oli nn kondensatsioonituumakesteks seekord ette nähtud 

tsemenditolm. 

Ameeriklased on kunstlikku vihma tekitanud kas põllumajanduses põua leevendamiseks või teinud seda 

Vietnami sõjas vaenlaste uputamiseks, kuid venelased ja hiinlased on kulutanud palju raha taeva 

kuivatamiseks, et vihm ei segaks suuri tseremooniaid. 

Kõige rohkem teatakse muidugi Vene ilmakujundajate saavutust Moskva olümpiamängude päevilt, kui 

pilvi olevat tühjendatud Lužniki staadionist ohutul kaugusel. 

Edu saatis neid ka 1994. aasta Hea Tahte mängudel ning neli aastat hiljem noorsoomängude 

avatseremoonial. Vihmapilvi aeti laiali samuti paar korda 9. mai võiduparaadidel. 

Imelik asi, aga Peterburis ei ole riigivalitsejate korraldused vihmakraanid kinni keerata andnud pea 

kunagi soovitud tulemusi. 

“Ilm sõltub meist!” teatas linna 300. aastapäeva eel tollane Vene asepeaminister Valentina Matvijenko 

enesekindlalt, vastates ajakirjanike küsimustele võimalikest ilmaohtudest. 

Meteoroloogid koos lennuväega tegid kõik, et hajutada läänest tulevaid võimsaid sajupilvi, kuid peole 

saabuvatest riigipeadest said paljud ikkagi märjaks. 

Asjaosalised selgitasid: prominente saabus lennukitel nii tihedalt, et raske oli pilvede töötlemiseks taevas 

kohta leida. 

Kaks aastat hiljem kordus sama lugu: president Vladimir Putin andis korralduse puhastada taevasfäärid 

ebasoovitavatest vihmapilvedest G8 riigijuhtide tippkohtumise ajaks. 

Kuigi kümmekond lennukit soolasid läänetaevast hoolikalt, sadas kaks päeva Neevalinnas kõva padukat. 

Välisajakirjanikud märkisid sarkastiliselt, et Vene ametnikud ei usaldanud oma juhti, ning olid varunud 



igaks juhuks sadu vihmakeepe. 

Hiinlased on ammusest ajast tuntud kui ilma mõjutajad. Varem tegeldi põhiliselt vihma 

kohalemeelitamisega ning rahe peletamisega, nüüd aga on käsile võetud lume tootmine. Oktoobris 

olevat see tegevus olnud paraja kasuteguriga, novembris aga vist pingutati üle: riigi põhjaosas hukkus 

lumetormis 32 inimest, purunes 15 000 maja! 

Arvatavasti polnud too sadu aga meteoroloogide kätetöö. Süüdistusi, karta on, saavad nad küll kuulda. 

Nagu siis, kui 2004. aastal ühed põuased provintsid sisemaal uputati vihmaveega üle, teised pidid 

leppima kasinate sabinatega (meteoraketid olevat pilved liiga vara tilgatumaks tulistanud). 

Moskva linnapea Juri Lužkov on tuntud oma lennukate ideede poolest. Seitse aastat tagasi esitas ta 
plaani Obi jõe tagurpidi voolama panekuks — et oleks kena vaadata, kuidas põuased maad kastetud 

saavad. Paari aasta eest, kui ta ise ootamatult läbimärjaks sai, lubas luua oma, Moskva ilmakeskuse jne. 

Keela või palveta 

Tänavu tõotas mees, et Moskva ei näe tänavatel lund. Vene lennuvägi peaks lumepilved tühjendama 

ammu enne, kui need pealinna piirile jõuavad. Koristustööde rahaline kokkuhoid peaks tulema sellise 

plaani täitumisel vähemalt 50%. 

Peale selle lubas Lužkov, et päris ilma lumeta moskvalased siiski ei jää ning et pilved tühjendatakse 
põldude ja metsade, mitte maanteede või teiste linnade kohal. Linnapea kinnitas, et on sada protsenti 

kindel kunstlikult tekitatud sademete ökoloogilises kahjutuses. 

Kui 1950. aastal tabas New Yorki tugev põud, käskis sealne meer pilvi kemikaalidega töödelda, 

peapiiskop aga soovitas inimestel palvetada. Kui sadu algas, polnud sugugi kindel, kelle püüdlused ikkagi 

vilja kandsid. 


